
D.D.S. n° 08/2020 

 

 

 

 

             REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 9 - “Sorveglianza ed Epidemiologia valutativa” 

 
Riscossione e versamento somme “Progetto SENTIERI: implementazione del sistema 

permanente di sorveglianza epidemiologica delle popolazioni residenti nei siti contaminati di 

interesse per le bonifiche”.   

 Il DIRIGENTE  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi ed il regolamento di contabilità generale dello Stato;  
VISTA la Legge Regionale 24 luglio 1978 n. 22; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008 n. 19; 

VISTO  il Regolamento Presidenziale 05 dicembre 2009 n. 12;  

VISTO il Decreto Presidenziale 18 gennaio 2013 n. 6; 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e s.m.i. inerente norme 

in materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

Contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42, e successive modifiche e 

integrazioni e in particolare l’art. 20 del Titolo II; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 che approva il Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2019-2021; 

VISTO il D.D.G. n. 1492 del 16 luglio 2019 con il quale è approvato l’accordo di collaborazione 

sottoscritto digitalmente tra l’Istituto Superiore di Sanità e questo Dipartimento ASOE - 

Assessorato Regionale della Salute - Regione Siciliana che disciplina il rapporto di 

collaborazione sull’attività del Progetto suddetto e assegna un finanziamento di                        

€ 13.000,00; 

VISTO il D.D.S. n. 1557 del 19 luglio 2019 con il quale è stata accertata la predetta somma di                

€ 13.000,00 sul capitolo 3507 del bilancio regionale; 

VISTA la nota prot. n. 69949/C.04.01 del 19 dicembre 2019 con la quale l’Assessorato Regionale 

dell’Economia - Dipartimento Bilancio e Tesoro, ha effettuato la rettifica della quietanza 

n. 99958 del 22/11/2019 di € 3.900,00;  

RITENUTO di dovere procedere alla riscossione e al versamento dell’entrata della somma di                 

€ 3.900,00, nel capitolo 3507 (codice gestionale E.2.01.01.01.001) – capo 21, del 

Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2019. 

  



DECRETA 

 

ART. 1 Per le motivazioni esposte in premessa è riscossa e versata nel capitolo 3507 (codice 

gestionale E.2.01.01.01.001), capo 21, del Bilancio della Regione Siciliana, la somma di     

€ 3.900,00 per l’esercizio finanziario 2019.  

 ART. 2   Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 

dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE, ai fini dell’assolvimento 

dell’obbligo di pubblicazione on line e alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della 

Salute per i controlli e la registrazione di competenza. 

 

Palermo, 08/01/2020 

                                                             F.to 

                                                                                                                       Il Dirigente del Servizio  

             (Dott. Salvatore Scondotto) 

 
Il Funzionario Direttivo 

     (Maria Salamone) 

 


